
VETUNI pro 21. století: Rozvoj VETUNI v oblasti digitalizace činností, profesionálního vzdělávání 
a flexibilních forem vzdělávání

Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning

Projekt NPO registrační číslo NPO_VETUNI_MSMT-16594/2022

Výstup č. 2, vazba na cíl projektu č. 2

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

Cloudové služby a prostředí pro tvorbu, 
zpracování, sdílení a archivaci výukových 

materiálů pro e-learning II.

Metodické pomůcky pro kurzy vzdělávání v pedagogických 
dovednostech a flexibilních formách výuky na VETUNI



 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

Cloudové služby a prostředí pro tvorbu, 
zpracování, sdílení a archivaci výukových 

materiálů pro e-learning II.

Karta kurzu 



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

Kurz „Cloudové služby a prostředí pro tvorbu, zpracování, sdílení a 

archivaci výukových materiálů pro e-learning II.“
Cloudové služby jsou služby využívající tzv. cloud computing, tedy model, v němž jsou servery, 

úložiště, služby a aplikace, které služba nabízí, dostupné uživateli vzdáleně na síti a nezatěžují 

hardware ani software zařízení, s nímž do služby vstupuje. Pro využívání některých cloudových 

služeb není potřeba instalace a uživatel se do nich přihlásí skrze klientské prostředí na síti. V 

některých případech je pro chod služby nutné do kompatibilno zařízení (tabletu, smartphonu, 

někdy i osobního počítače) nainstalovat klientskou aplikaci, skrze kterou uživatel službu ovládá. 

I zde platí, že veškerý její obsah je uložen na síti.

Cloudové služby, které poskytuje firma Microsoft na bázi Office 365, podporují snadnou 

týmovou komunikaci, výměnu souborů, spolupráci na projektech a propojují samostatné 

softwarové nástroje s online službami. OneDrive je cloudová služba Microsoftu, která umožní 

připojení ke všem sdíleným souborům. Umožňuje ukládat a chránit soubory, sdílet je s 

ostatními a dostat se k nim odkudkoli ze všech vašich zařízení.



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

Základní informace o kurzu

Kurz představí a popíše další pokročilé nástroje a možnosti v MS Office 365 a OneDrive. Budou

popsány rozšiřující možnosti pro výuku, vedoucí týmů a možnosti automatizace jednotlivých 

procesů. V rámci sdílení souborů pak zabezpečení jednotlivých složek, nastavení sdílení a 

celkové zefektivnění práce s MS Office 365 a OneDrive.

Obsah kurzu 

• Pokročilé možnosti v Microsoft 365 a OneDrive

• Přehled dalších rozšiřovacích nástrojů jejich využití

• Kalendář a všechny ostatní aplikace

• Bezpečné propojení a sdílení

• Pokročilé tipy a triky pro Microsoft 365

• OneNote – osobní a týmové pracovní sešity, příklady využití

• Další nástroje – Planner, Forms, Power Automate, Delve atd.

• Shrnutí, praktické ukázky a rady, diskuze

Forma: Online 

Link: klikněte pro přihlášení do Moodle

https://amos.vfu.cz/moodle/course/view.php?id=1314#section-11


 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

Cloudové služby a prostředí pro tvorbu, 
zpracování, sdílení a archivaci výukových 

materiálů pro e-learning II.

Výukové materiály



Cloudové služby a prostředí pro tvorbu, 
zpracování, sdílení a archivaci výukových 

materiálů pro e-learning II.

Pavlína Pilátová

VETUNI



Cloudové služby a prostředí pro 
tvorbu, zpracování, sdílení a 

archivaci výukových materiálů 
pro e-learning II.



• Pokročilé možnosti v Microsoft 365 a OneDrive

• Přehled dalších rozšiřovacích nástrojů jejich využití

• Kalendář a všechny ostatní aplikace

• Bezpečné propojení a sdílení 

• Pokročilé tipy a triky pro Microsoft 365 

• OneNote – osobní a týmové pracovní sešity, příklady využití 

• Další nástroje – Planner, Forms, Power Automate, Delve atd.





OneNote



OneNote



Whiteboard





Delve



Sway



Sway



PowerAutomate

• Automatizace procesů 
v rámci Microsoft 365
• Vlastní automatické, 

okamžité, plánované 
toky

• Různé šablony toků



Závěr



Financováno z projektu

VETUNI pro 21. století: Rozvoj VETUNI v oblasti digitalizace činností, profesionálního vzdělávání 
a flexibilních forem vzdělávání

Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning

Projekt NPO registrační číslo NPO_VETUNI_MSMT-16594/2022

Veterinární univerzita Brno
Palackého tř. 1946/1

612 42 Brno

©VETUNI


